АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «НЮХЧЕНСКОЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10  сентября  2019  года                                                                        №  26
О  внесении  изменений  в  постановление  №  35  от  28.09.2015  года

«О  возложении  обязанностей  по  совершению

нотариальных  действий  на  территории

муниципального  образования  «Нюхченское»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  26.07.2019  года  №  226-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Основы  законодательства  Российской  Федерации  о  нотариате  и  статью  16.1  Федерального  закона  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации».  В  связи  с  отсутствием  нотариуса  глава  администрации  и  специально  уполномоченные  должностные  лица  муниципального  образования  «Нюхченское»  имеют  право  совершать  следующие  нотариальные  действия  для  лиц,  зарегистрированных  по  месту  жительства  или  месту  пребывания  в  населенных  пунктах  муниципального  образования  «Нюхченское»,  администрация  муниципального  образования  «Нюхченское»
п о с т а н о в л я е т:
1.  В  постановление  №  35  от  28.09.2015  года  «О  возложении  обязанностей  по  совершению  нотариальных  действий  на  территории  муниципального  образования  «Нюхченское»  перечень  нотариальных  действий  изложить  в  следующей  редакции:
1)   удостоверение  доверенности,  за  исключением  доверенностей  на  распоряжение  недвижимым  имуществом;

2)   принимать  меры  по  охране  наследственного  имущества  и  в  случае  необходимости  меры  по  управлению  им;

3)   свидетельствовать  верность  копий  документов  и  выписок  из  них;

4)   свидетельствовать  подлинность  подписи  на  документах;

5)   удостоверять  сведения  о  лицах  в  случаях,  предусмотренных  законодательством  Российской  Федерации;
6)   удостоверять факт нахождения  гражданина  в  живых;

7)   удостоверять  факт  нахождения  гражданина  в  определенном  месте;

8)   удостоверять  тождественность  собственноручной  подписи  инвалида  по  зрению,  проживающего  на  территории  соответствующего  поселения  с  факсимильным  воспроизведением  его  собственноручной  подписи;

9)   удостоверять  тождественность  гражданина  с  лицом,  изображенным  на  фотографии;

10) удостоверять  время  предъявления  документов;

11) удостоверять  равнозначность  электронного  документа  документу  на  бумажном  носителе;

12) удостоверять  равнозначность  документа  на  бумажном  носителе  электронному  документу.
2. При  совершении  нотариальных  действий  руководствоваться  действующим  законодательством  РФ  и  утвержденной  Инструкцией  «О  порядке  совершения  нотариальных  действий  главами  местных  администраций  поселений  и  специально  уполномоченными  должностными  лицами  местного  самоуправления  поселений»,  утвержденной  Приказом  Министерства  юстиции  Российской  Федерации  от  №  97  от  06.06.2017 г.
3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  Информационном  бюллетене  муниципального  образования  «Нюхченское»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  муниципального  образования  «Пинежский  муниципальный  район»  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет.
Глава  муниципального  образования                                                   Л.М. Исакова